
РЕШЕНИЕ № 37-Т/2017

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров

 

15 февраля 2017 г.                                                                                    г.
Краснодар                                                                               

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Тимофеенко О.И. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Сафронова О.А. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Оберемок А.А. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

   в присутствии представителя Организатора торгов – ПАО «Новороссийский
морской торговый порт» (ул. Портовая, д.14, г. Новороссийск, 353900) (далее –
Организатор) – Г.А.С. (доверенность № 1110-07/49 от 14.02.2017г.), в присутствии
Заявителя – АО «Роснефтефлот» (Пресненская набережная, д.6, г. Москва, 123112) –
И.П.Ю. (доверенность № 085-2017 от 14.02.2017г.) (далее - Заявитель), рассмотрев
жалобу Заявителя на действия организатора торгов – ПАО «Новороссийский
морской торговый порт»  при проведении открытого запроса предложений в
электронной форме на право заключения договора о предоставлении комплекса
услуг с привлечением судов исполнителя в целях обеспечения непрерывности
технологического процесса по грузовой обработке судов в порту Новороссийск
(извещение №31704690151 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя – АО «Роснефтефлот»  на действия организатора
торгов – ПАО «Новороссийский морской торговый порт»  при проведении
открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения

http://www.zakupki.gov.ru/


договора о предоставлении комплекса услуг с привлечением судов исполнителя в
целях обеспечения непрерывности технологического процесса по грузовой
обработке судов в порту Новороссийск (извещение №31704690151 опубликовано
на сайте www.zakupki.gov.ru).

        Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России по адресу: http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось  15.02.2017 года в 11:00 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

В ходе рассмотрения Комиссией
Краснодарского УФАС было
установлено, что начальная цена
договора составляет свыше 11
миллиардов рублей.

Согласно письму ФАС России от
01.03.2012 г. № ИА/6011 «О применении
Федерального закона «о закупках
товаров, работ, услуг, отдельными
видами юридических лиц» Центральный
аппарат ФАС России рассматривает
жалобы на действия (бездействия)
заказчиков при закупке товаров, работ,
услуг, стоимостью свыше одного
миллиарда рублей.

Также Комиссией Краснодарского
УФАС России на заседании было
установлено, что в ФАС России уже

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.krasnodar.fas.gov.ru/


принята к рассмотрению жалоба АО
«Роснефтефлот» на действия
организатора торгов ПАО «НМТП» при
проведении открытого запроса
предложений в электронной форме на
право заключения договора на
предоставление комплекса услуг с
привлечением судов исполнителя в целях
обеспечения непрерывности
технологического процесса по грузовой
обработке судов в порту Новороссийск
(извещение №31704690151 опубликовано
на сайте www.zakupki.gov.ru).

Рассмотрение жалобы было назначено
на 09.02.2017 в 11-00 по адресу: Москва,
Садовая-Кудринская ул., д. 11, каб. №209
Д.

Таким образом, Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы
по Краснодарскому краю по
рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки,

http://www.zakupki.gov.ru/


конкурсной или аукционной комиссии
при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам
торгов,

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы АО «Роснефтефлот»  на действия
организатора торгов – ПАО «Новороссийский морской торговый порт»  при
проведении открытого запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора о предоставлении комплекса услуг с привлечением судов
исполнителя в целях обеспечения непрерывности технологического процесса по
грузовой обработке судов в порту Новороссийск (извещение №31704690151
опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).

 

Заместитель председателя Комиссии: Н.В. Левит 

 

Члены Комиссии:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.И. Тимофеенко

 

О.А. Сафронова

 

А.А. Оберемок

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд
в течение трех месяцев со дня его вынесения.

 

 

 

 

 

.

 

 

 

 

 


	В ходе рассмотрения Комиссией Краснодарского УФАС было установлено, что начальная цена договора составляет свыше 11 миллиардов рублей.
	Согласно письму ФАС России от 01.03.2012 г. № ИА/6011 «О применении Федерального закона «о закупках товаров, работ, услуг, отдельными видами юридических лиц» Центральный аппарат ФАС России рассматривает жалобы на действия (бездействия) заказчиков при закупке товаров, работ, услуг, стоимостью свыше одного миллиарда рублей.
	Также Комиссией Краснодарского УФАС России на заседании было установлено, что в ФАС России уже принята к рассмотрению жалоба АО «Роснефтефлот» на действия организатора торгов ПАО «НМТП» при проведении открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на предоставление комплекса услуг с привлечением судов исполнителя в целях обеспечения непрерывности технологического процесса по грузовой обработке судов в порту Новороссийск (извещение №31704690151 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).
	Рассмотрение жалобы было назначено на 09.02.2017 в 11-00 по адресу: Москва, Садовая-Кудринская ул., д. 11, каб. №209 Д.
	Таким образом, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов,

